[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ
Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» июля 2022 г.
                                  № 11

«О внесении изменений и дополнений в Постановление Местной администрации МО Новоизмайловское «Об утверждении административного регламента по предоставлению Местной администрацией Муниципального  образования Новоизмайловское, осуществляющей отдельные   государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Местная администрация Муниципального образования Новоизмайловское постановляет:

1. Внести в Приложение к Постановлению МА МО Новоизмайловское от 16.05.2018 № 7 «Об утверждении административного регламента по предоставлению Местной администрацией Муниципального  образования Новоизмайловское, осуществляющей отдельные   государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы» (далее – Постановление) следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 2.16.6 число «3» заменить числом «4», число «9» заменить числом «11»;

1.2. В пункте 2.16.8 число «2» заменить числом «3»;

1.3. В абзаце двадцать первом пункта 2.17.1 слова «Методическими рекомендациями» заменить словами «Административным регламентом»;

1.4. Пункт 3.1.1 после слов «жительства» дополнить словами «или пребывания».

1.5. В наименовании раздела IV слова «за исполнением методических рекомендаций» исключить.

1.6. По всему тексту документа слова «настоящие Методические рекомендации» заменить словами «настоящий Административный регламент» в соответствующих падежах.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации

МО Новоизмайловское                 __________________Е.Э.Смирнов